

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA				OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.			
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA								
PREGÃO PRESENCIAL								
Nº 035/2021/PP								
DATA DE ABERTURA				BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES	NÃO
24 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 07:30 HORAS								
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)				TELEFONE FIXO / CELULAR:		ESTADO DO CEARÁ		OPÇÃO DE PAGAMENTO
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		
ENDEREÇO				RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR				

PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

Propomos ao Município de Iracema - Ce o constante no objeto do Edital de Pregão Presencial nº 035/2021-PP, conforme segue;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO FOSFÓRICO 37%, GEL DE BASE AQUOSA, DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA. POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO. NÃO ESCORRE DO LOCAL APLICADO. POSSUI CEI (CERTIFICAÇÃO EUROPEIA), EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 2,5 ML CADA. COM 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO.	UNIDADE	300	ALLPLAN	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
2	ADAPTADOR PARA BROCA ODONTOLÓGICA DE METAL, COMPRIMENTO DE UM CM, DIÂMETRO DE 2MM PARA ADAPTAÇÃO DE BROCA DE ALTA ROTAÇÃO EM CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	24	FAVA	R\$ 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 277,44	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
13	ALVEOLITEM FRASCO COM 20 ML	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$ 322,60	trezentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
17	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 2% SEM EPINEFRINA 1:100.000 - INSETO DE METILPARABENO ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO C/ 1,8 ML, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	10	DLA	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
23	BIO TOP ANESTÉSICO EM GEL A BASE DE BENZOCAINA EM EMBALAGEM DE 12 GRAMAS, SABOR TUTI-FRUTI	UNIDADE	40	DFL	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 225,20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
33	BROCA DIAMANTADA 1011	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
36	BROCA PONTA CILÍNDRICA DIAMANTADA Nº 1092 PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
37	BROCA PONTA CILÍNDRICA DIAMANTADA Nº 1094 PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
38	BROCA PONTA CÔNICA INVERTIDA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
39	BROCA PONTA CÔNICA INVERTIDA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
40	BROCA PONTA DIAMANTADA 1111 PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
41	BROCA PONTA DIAMANTADA 3168F PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
42	BROCA PONTA DIAMANTADA 3195F PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
43	BROCA PONTA DIAMANTADA DOURADA 4138 PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
44	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1012 HASTE CURTA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
45	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1013 HASTE CURTA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
46	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1014 HASTE CURTA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

47	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1014 HASTE LONGA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
48	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1015 HASTE CURTA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
49	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1015 HASTE LONGA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
50	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE CURTA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
51	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1016 HASTE LONGA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
52	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 3118 HASTE CURTA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
53	BROCA PONTA DIAMANTADA FG Nº 1190 FF,HASTE CURTA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
62	CÂMARA ESCURA SEM ILUMINAÇÃO, INDICADA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS PERI APICAIS	UNIDADE	6	PROTECNI	R\$ 218,75	duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
67	CIMENTO TEMPORÁRIO DO TIPO COLTOSOL PARA O PREENCHIMENTO PROVISÓRIA ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM A COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOPACO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTARIAS, FRASCO COM 20 ML.	UNIDADE	30	ALLPLAN	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 198,90	cento e noventa e oito reais e noventa centavos
68	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1:100.000, TUBETE DE VIDRO SEM METIPABENO,CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	60	SS WHITE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
75	CREME DENTAL 90 G	UNIDADE	100	RAYMONDS	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
81	DISCOS DE FELTRO NATURAL UTILIZADOS PARA SUPORTAR PASTAS E ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIE. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 8 E/OU 12MM ACOMPANHANDO O MADRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	24	FGM	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
82	ENXAGUATÓRIO BUCAL, COMPOSTO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%,(OU DIGLUCONATO FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE CLOREXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067%) E OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS: ÁGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD E C BLUE, Nº1.EM FRASCO DE 1 L.	UNIDADE	36	VIC PHARMA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
85	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA CO PONTA DYCAL ATIVA DOURADA SB2	UNIDADE	30	COOPERFLEX	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
86	ESPELHO DENTAL SEM CABO	UNIDADES	200	IODONTOSUL	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
89	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PARA USO TÓPICO CONCENTRADA DE FUCCINA BÁSICA A 0,61% E VEICULO Q.S.P , 10 ML	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
96	FLUORETO DE SÓDIO 1,23% - FLÚOR GEL ACIDULADO SABOR TUTI-FRUTI EMBALAGEM C/200 ML	UNIDADE	100	ALLPLAN	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
114	GELO SECO SPRAY A BASE D'ÁGUA COM AROMA MENTOLADO PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR A FRIO. FRASCO COM 200 ML ÁGUA	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
115	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	PCT	1500	ANAPOLIS	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
124	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA C/100	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
126	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, CAIXA C/100	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

132	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA 200 MI REFIL TIPO: KAVO E OU EQUIVALENTE, PREPARADO PARA LUBRIFICAR PEÇAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO E É EFICIENTE DURANTE O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E CUIDADO COM OS INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICRO MOTORES E CONTRA ÂNGULOS. NÃO POSSUI SOLVENTE (GARANTIA DE LUBRIFICAÇÃO EFETIVA), AUMENTA PROTEÇÃO DOS COMPONENTES DURANTE AUTOCLAVAGEM; ASSEGURA DURABILIDADE DOS INSTRUMENTOS; NÃO CONTEM CFC (CLORO, FLÚOR E CARBONO); ATÓXICO; SIMPLES APLICAÇÃO; CONTEM EM SUA COMPOSIÇÃO UM AGENTE BACTERICIDA E DETERGENTE. FRASCO COM 250 ML.	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
134	PASTA PARA POLIMENTO DE COMPÓSITOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO –GRANULAÇÃO EXTRA – FINO DE 6 A 8 MIBICRONS, SERINGA COM 4G	SERINGA	20	FGM	R\$ 28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 566,60	quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
135	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO PROFISSIONAL, BISNAGA COM 90 G	UNIDADE	100	ALLPLAN	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
145	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 17 CM, COM WIDIA EM AÇO INOX	UNIDADE	12	ABC	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
151	POSICIONADOR DE FILME RADIOLÓGICO AUTOCLAVAVEL ADULTO, CONTENDO UM POSICIONADORES BITE-WING E 3 POSICIONADORES PERIAPICAIS	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
152	POSICIONADOR DE FILME RADIOLÓGICO AUTOCLAVAVEL INFANTIL, CONTENDO UM POSICIONADOR BITE-WING E 3 POSICIONADORES PERIAPICAIS	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
166	TI CRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 10 ML.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 60,00	sessenta reais
168	TIRAS DE LIXA ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM, EMBALAGEM COM 12 TIRAS	UNIDADE	20	PREVEN	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 112,60	cento e doze reais e sessenta centavos
							R\$ 52.169,74	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	52.169,74
cinquenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DO ENVELOPE "A" INDEPENDENTE DA TRANSCRIÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: SERÁ DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE FORMA PARCELADA, COM PREVISÃO DE USO PARA 06(SEIS) MESES, APÓS O RECEBIMENTO DA EFETIVA AUTORIZAÇÃO DE FATURAMENTO E DA ASSINATURA DO CONTRATO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I. PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2021/PP, E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO INCISO VII, ART. 4°, DA LEI N° 10.520/02

FORTALEZA-CE., 26 DE AGOSTO DE 2021